
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 210 del 29-04-2020

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 24 DEL 29-04-2020

Oggetto: RIMBORSO A FAVORE DELLA SOGET SPA DELLE  SPESE
SOSTENUTE PER PROCEDURE ESECUTIVE SULLE QUOTE
ANNULLATE FINO A &#8364; 1000,00

L'anno  duemilaventi addì  ventinove del mese di aprile, il Responsabile del servizio
D'ANGELO CAMILLO

VISTO il D.L. 23/10/2018, n. 119 “Disposizioni urgenti in materia fiscale e
finanziaria “ art. 4 “Stralcio dei debiti fino a mille euro affidati agli agenti della riscossione
dal 2000  al 2010”, sulla base del quale, i debiti di importo residuo alla data di entrata in
vigore del presente decreto fino a mille euro, comprensivo di capitale, interessi per ritardata
iscrizione  a ruolo e sanzioni, risultanti dai singoli carichi affidati agli agenti della riscossione
dal 1°  gennaio 2000 al 31 dicembre 2010, anorchè riferiti alle cartelle per le quali è già
intervenuta la richiesta di cui all’art. 3, sono automaticamente annullati.

VISTO altresi  il medesimo decreto, art. 4 comma 3, che disciplina il rimborso delle spese
per le procedute esecutive poste in essere in relazione alle quote annullate ai sensi del comma
1 dello stesso  articolo, previa istanza da presentare sulla base dei crediti risultanti dal proprio
bilancio al 31-12-2018, e fatte salve le anticipazioni eventualmente ottenute, con rimborso a
partire dal 30 giugno 2020, in venti rate annuali di pari importo con onere a carico :

-.Del bilancio dello Stato per i carichi erariali e le spese maturate negli anni 2000 – 2013per i
comuni,

- Del singolo Ente creditore che provvede direttamente al rimborso, per i restanti carichi.



RILEVATO che la Soget Spa con sede legale in via Venezia 47 Pescara, ai sensi
dell’art. 4 comma 1 del D.L di cui sopra,  ha comunicato con nota del 10-04-2019 trasmessa
tramite mail , e acquisita agli atti del Ns Ente in data  11-04-2029 al n. di Prot. 2729, l’elenco
delle quote  annullate, in conformità alle specifiche tecniche di cui all’allegato 1 del decreto
Direttoriale del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15-06-2015  ;

RILEVATO altresì che la Soget  Spa tramite Pec acquisita agli atti del Ns Ente in data
28-12-2019 prot. n. 8506 ha richiesto ai sensi dell’art. 4 comma 3 del D.l. 119/2018 il
rimborso delle spese di complessive € 1.370,29  per procedure esecutive sulle quote annullate
fino a 1000 euro;

DATO ATTO che per quanto sopra detto necessita impegnare la somma complessiva
di              € 1.370,29 al cap. 2475 “ Sgravi e rimborsi d’imposte tasse ed altre entrate
comunali” del corrente esercizio finanziario che presenta la sufficiente disponibilità;

VISTA la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 4 del 29-02-2020 avente  per
oggetto:        ” Approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 (Art. 151 del D.Lgs. n.
267/2000 e art.. 10, D.Lgs. n. 118/2011) e della nota di aggiornamento al   DUP 2020/2022
(Art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000).

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta di che trattasi, come da certificato
DURC rilasciato in data 17-03-2020 ;

VISTO il D.Lgs.vo 267/2000;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 5,
del D.Lgs267/2000;

DETERMINA

La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazioni ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 07-08-1990, n.
241;

Di impegnare a favore della Soget Spa con sede legale in viaVvenezia n. 47 Pescara,2.
la somma complessiva di € 1.370,29 a titolo di rimborso spese per procedure esecutive
sulle quote annullate fino a 1000 euro;

 Di liquidare e pagare a favore della ditta Soget Spa . la somma complessiva di €3.
1.370,29 in unica soluzione  mediante bonifico codice IBAN ; IT 81 T031 1115 4050
0000 0091 569

di  imputare la spesa complessiva di   €  1.370,29  derivante dall’adozione del presente4.
atto, come dal seguente prospetto contabile:

2



CODICE BILANCIO

01.04-1.09.99.04.001

2475
“ Sgravi e rimborsi d’imposte tasse ed
altre entrate comunali  € 1.370,29

2020

ANNO

TIPO ACC/IMP. N. ACC./IMP N. SUBIMP    / TIPO DI FINANZIAMENTO

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
D'ANGELO CAMILLO D'ANGELO CAMILLO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì      29-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
D'ANGELO CAMILLO

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del                         al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


